Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №3 Колпинского района Санкт-Петербурга
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

196641, Санкт-Петербург, п. Металлострой, ул. Школьная, д.5а, Лит. А
ИНН/КПП 7817027316/781701001, ОГРН 1027808757316, ОКПО 27439008 тел./факс (812) 464-55-18, E-mail: dc_3@mail.ru

ПРИКАЗ

30.09.2024                                                                                                                            №117-О

Об организации платных образовательных услуг

на 2024-2025 учебный год

 На основе анализа опроса родителей о потребности в предоставлении

дополнительных платных образовательных услуг, в соответствии с Уставом ГБДОУ

детского сада № 3 Колпинского района СПб (далее – ДОУ) и на основании решения

Педагогического совета от 27.09.2024, протокол № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.10.2024 по 30.04.2025 проведение дополнительных платных

образовательных услуг в соответствии с заключенными договорами.

2. Назначить ответственным администратором за организацию платных

образовательных услуг и контроль за качеством их предоставления заместителя

заведующего по УВР Смирнову Е.В.

3. Администратору платных образовательных услуг

3.1. В срок до 01.10.2024 подготовить для утверждения перечень платных

образовательных услуг, график их предоставления, заключить договора с родителями

на оказание платных услуг.

3.2. В срок до 01.10.2024 оформить трудовые отношения с работниками,

участвующими в организации и предоставлении платных образовательных услуг.

3.3. Составить и согласовать с ЦБ сметы на каждый вид услуги.

3.4. Оформить книгу «Заключений и предложений по предоставлению платных

образовательных услуг», обеспечить ее хранение и беспрепятственную выдачу всем

желающим, анализировать содержание предложений и замечаний с целью улучшения

организации платных образовательных услуг.

3.5. Предоставить к 21.10.2024 план контроля за качеством платных

образовательных услуг.

4. Утвердить Положения:

- «Положение об организации деятельности по оказанию платных образовательных

услуг на 2024-2025 учебный год» и ввести в действие с 01.10.2024;

- «Положение о порядке установления надбавок работникам ГБДОУ детского сада № 3

Колпинского района СПб, организующих проведение платных образовательных занятий

и кружков на 2024-2025 учебный год» и ввести в действие с 01.10.2024;

- «Положение о привлечении и расходовании средств, полученных

от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности на 2024-2025 учебный

год» и ввести в действие 01.10.2024.

5.  Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

«Весёлая аэробика», «Открываем мир», «Ступеньки к школе», «Творческая студия «Жар-

птица».

6. Утвердить Календарный учебный график осуществления образовательной деятельности

по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

на 2024-2025 учебный год.

7. Утвердить Учебный план осуществления образовательной деятельности по реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ на 2024-2025

учебный год.

8.      На основании заключенных договоров с родителями и работниками детского сада

на оказание платных образовательных услуг, а также предоставленных учебных планов

и программ:

8.1. Утвердить перечень платных образовательных услуг, стоимость и график

их предоставления.

8.2. Утвердить учебно-производственный план на 2024-2025 учебный год.

8.3. Обучение групп по учебному плану начать с 01.10.2024.

8.4. Утвердить списки детей, посещающих платные образовательные услуги

с 01.10.2024 (Списки прилагаются).

8.5. Внести изменения и утвердить «Режим занятий, обучающихся с 01.10.2024»

на период предоставления платных образовательных услуг.

8.6. Утвердить график работы педагогов дополнительного образования

и администратора платных образовательных услуг.

8.7. Утвердить график функционирования помещений (кабинетов) при

реализации дополнительных общеразвивающих программ на 2024-2025 учебный год.

8.8. Утвердить должностные инструкции на педагогов дополнительного

образования и администратора платных образовательных услуг и ввести их в действие

с 01.10.2024.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по УВР

Смирнову Е.В.

Заведующий                                                                                                              И.А. Фролова

Приложение

к Приказу от 30.09.2024 № 117-О

Списки детей, посещающих платные образовательные услуги

Наименование

услуги «Весёлая аэробика» (1, 2)

Здание и помещение проведения Физкультурный зал (2-е здание)

Время проведения I группа - вторник 15.05-15.25, II группа - вторник  15.35-15.55

        I группа - четверг 15.10-15.35, II группа - четверг 15.40-16.00

Возраст детей II младшая группа, средняя группа

ФИО преподавателя Ласточкина Елена Владимировна

№

п/п
Фамилия, имя ребенка Номер группы

1 Арсеньева Анна средняя группа «Сказка»

2 Борисенко Майя II младшая группа «Ромашка»

3 Бузов Ярослав средняя группа «Ручеек»

4 Быстрова Мария средняя группа «Сказка»

5 Воробьева Софья средняя группа «Ручеек»

6 Горюнова Милана средняя группа «Сказка»

7 Дроздов Платон средняя группа «Звездочки»

8 Кашкаров Владимир средняя группа «Ручеек»

9 Клименко Илья средняя группа «Ручеек»

10 Копаева Варвара II младшая группа «Ромашка»

11 Корепанова Эмилия средняя группа «Ручеек»

12 Краснова Мария средняя группа «Ручеек»

13 Ларионова Полина средняя группа «Ручеек»

14 Лебедева Ева средняя группа «Ручеек»

15 Макарова Надежда средняя группа «Звездочки»

16 Мячина Ева средняя группа «Ручеек»

17 Погукаева Полина средняя группа «Ручеек»

18 Прокофьева Александра  средняя группа «Сказка»

19 Пухова Есения средняя группа «Звездочки»

20 Пухова Мирослава средняя группа «Звездочки»

21 Разин Алексей средняя группа «Звездочки»

22 Римш Даяна средняя группа «Ручеек»

23 Силин Максим средняя группа «Звездочки»

24 Смелов Максим II младшая группа «Ромашка»

25 Смирнова Василиса средняя группа «Ручеек»

26 Скрокопудов Михаил II младшая группа «Ромашка»

27 Топоров Александр средняя группа «Звездочки»

28 Третьяков Максим средняя группа «Ручеек»

29 Умаржонова София средняя группа «Сказка»

30 Французов Максим средняя группа «Ручеек»

31 Шарыпов Семен средняя группа «Ручеек»

32 Яковлева Кира II младшая группа «Ромашка»

Наименование

услуги «Весёлая аэробика» (3)

Здание и помещение проведения Физкультурный зал (основное здание)

Время проведения Понедельник 16.00 -16.20, Вторник 16.00 – 16.20

Возраст детей  II младшая группа

ФИО преподавателя Шевченко Анастасия Алексндровнаа

№

п/п
Фамилия, имя ребенка Номер группы

1 Бодрова Злата II младшая группа «Радуга»

2 Войнова Вероника II младшая группа «Радуга»

3 Ефимов Георгий II младшая группа «Радуга»

4 Кольченко София II младшая группа «Радуга»

5 Ладыжинский Дмитрий II младшая группа «Радуга»

6 Ларионова Анастасия II младшая группа «Радуга»

7 Мирбабаев Али II младшая группа «Радуга»

8 Романская Полина  II младшая группа «Радуга»

9 Тараненко Юрий II младшая группа «Радуга»

10 Феоктистова Варвара II младшая группа «Радуга»

11 Шульженко Марк II младшая группа «Радуга»

Наименование

услуги «Открываем мир»

Здание и помещение проведения Группа «Ручеек» (2-е здание)

Время проведения Понедельник 15.45-16.05, пятница  15.05-15.25

Возраст детей средняя группа

ФИО преподавателя Антонова Ольга Владимировна

№

п/п
Фамилия, имя ребенка Номер группы

1 Бузов Ярослав средняя группа «Ручеек»

2 Воробьева Софья средняя группа «Ручеек»

3 Гаджикулиев Сулейман средняя группа «Ручеек»

4 Клименко Илья средняя группа «Ручеек»

5 Корепанова Эмилия средняя группа «Ручеек»

6 Краснова Мария средняя группа «Ручеек»

7 Мячина Ева средняя группа «Ручеек»

8 Погукаева Полина средняя группа «Ручеек»

9 Подружко Степан средняя группа «Ручеек»

10 Смирнова Василиса средняя группа «Ручеек»

11 Третьяков Максим средняя группа «Ручеек»

12 Хренов Кирилл средняя группа «Ручеек»

13 Шарыпов Семен старшая группа «Ручеек»

14 Шишкин Роман средняя группа «Ручеек»

Наименование

услуги «Ступеньки к школе» (1)

Здание и помещение проведения Кабинет педагога-психолога (2-е здание)

Время проведения Понедельник 15.05-15.35, пятница  15.05-15.35

Возраст детей подготовительная группа

ФИО преподавателя Ямпольская Татьяна Александровна

 Фамилия, имя ребенка Номер группы

1 Бойцова Таисия подготовительная группа «Лучики»

2 Бондарук Мирослав подготовительная группа «Радуга»

3 Григорьева Ангелина подготовительная группа «Радуга»

4 Дашкова Елизавета подготовительная группа «Лучики»

5 Касьянов Виктор подготовительная группа «Лучики»

6 Кононова Кристина подготовительная группа «Радуга»

7 Кузьмин Максим подготовительная группа «Лучики»

8 Луконина Валерия подготовительная группа «Радуга»

9 Макаров Илья подготовительная группа «Лучики»

10 Умаржонов Яхёбек подготовительная группа «Лучики»

11 Федорук Александр подготовительная группа «Лучики»

12 Цыпленков Матвей подготовительная группа «Лучики»

13 Шарыпова София подготовительная группа «Лучики»

\

Наименование

услуги «Ступеньки к школе» (2, 3)

Здание и помещение проведения Группа № 3 (основное здание)

Время проведения  I группа Понедельник 15.10 – 15.35, Вторник 15.10 – 15.35

 II группа Понедельник 15.45 – 16.15, Вторник 15.45 – 16.15

Возраст детей Старшая – подготовительная группа

ФИО преподавателя

Соловьева Г.А.

 Фамилия, имя ребенка Номер группы

1 Александров Александр старшая группа «Теремок»

2 Анваров Акбарали старшая группа «Теремок»

3 Баракова Ариана старшая группа «Теремок»

4 Боброва Ева старшая группа «Теремок»

5 Будилов Тимофей старшая группа «Теремок»

6 Дмитриева Агата подготовительная  группа «Капелька»

7 Дунаев Демид подготовительная  группа «Капелька»

8 Кварацхелия Теона подготовительная  группа «Капелька»

9 Ковалев Леонид старшая группа «Теремок»

10 Кондратьев Кирилл старшая группа «Теремок»

11 Литневская Ксения старшая группа «Теремок»

12 Патшин Артем старшая группа «Теремок»

13 Смирнов Роберт старшая группа «Теремок»

14 Снигирева Ксения старшая группа «Теремок»

15 Степанова Виктория подготовительная  группа «Капелька»

16 Титов Иван старшая группа «Теремок»

17 Титов Степан старшая группа «Теремок»

18 Ушанева Кира старшая группа «Теремок»

1. Наименование

услуги «Творческая студия «Жар-птица»

Здание и помещение проведения Музыкальный зал (второе здание)

Время проведения Вторник 16.00 -16.30, четверг 16.15 -16.45

Возраст детей Старший дошкольный возраст

ФИО преподавателя Ласточкина Елена Владимировна

№

п/п
Фамилия, имя ребенка Номер группы

1 Бондарук Мирослав подготовительная группа «Радуга»

2 Дашкова Лиза подготовительная группа «Лучики»

3 Калюжная Ника старшая группа «Капелька»

4 Касьянов Виктор подготовительная группа «Лучики»

5 Клементьев Роман старшая группа «Колокольчик»

6 Кононова Кристина подготовительная группа «Радуга»

7 Корнакова Маргарита подготовительная группа «Радуга»

8 Кулабухова Николь старшая группа «Капелька»

9 Луконина Валерия подготовительная группа «Радуга»

10 Макарова Станислава старшая группа «Колокольчик»

11 Маркевич Лев старшая группа «Колокольчик»

12 Римш Даяна средняя группа «Ручеек»

13 Русаков Евгений подготовительная группа «Василек»

14 Смирнова Василиса средняя группа «Ручеек»

15 Старовойтов Лев подготовительная группа «Василек»

16 Стратулат Артём подготовительная группа «Радуга»

17 Хазова Екатерина старшая группа «Колокольчик»

18 Чистяков Александр подготовительная группа «Василек»

19 Шарыпова София подготовительная группа «Лучики»

		2024-10-02T18:30:50+0300
	Фролова Ирина Александровна